

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Planilha Estimativa de Quantidades

Processo n.º 3437/19

Pregão n.º 052/19

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	Percentual Valor Diária	Desconto
			LOTE 01 - SONORIZAÇÃO			2 diárias 10%	3 diárias ou mais - 20%
1	60	Hora	Sonorização de pequeno porte 03;	800,00	48.000,00	720,00	640,00
2	215	Hora	Sonorização de médio porte 01;	950,00	204.250,00	855,00	760,00
3	180	Hora	Sonorização de médio porte 02;	1.300,00	234.000,00	1.170,00	1.040,00
4	120	Hora	Sonorização de grande porte 01;	1.360,00	163.200,00	1.224,00	1.088,00
5	90	Hora	Sonorização de grande porte 02;	1.650,00	148.500,00	1.485,00	1.320,00
6	23	Unidade	Direct box passivo (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND);	11,00	253,00	9,90	8,80
7	25	Unidade	Direct box ativo (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND);	11,00	275,00	9,90	8,80
8	30	Unidade	AKG D112/EV-RE-20/SHURE BETA 52;	15,00	450,00	13,50	12,00
9	40	Unidade	SHURE SM 57;	11,00	440,00	9,90	8,80
10	50	Unidade	SHURE SM 58;	11,00	550,00	9,90	8,80
11	40	Unidade	SHURE BETA 57 A;	20,00	800,00	18,00	16,00
12	50	Unidade	AKG C 460;	14,14	707,00	12,73	11,31
13	30	Unidade	AKG C 3000;	25,00	750,00	22,50	20,00
14	40	Unidade	SHURE BETA 98 D/S;	25,00	1.000,00	22,50	20,00
15	50	Unidade	SHURE M 81;	10,00	500,00	9,00	8,00
16	50	Unidade	Sistema de microfone sem fio SHURE, SENHEISSER HANDHELD;	10,00	500,00	9,00	8,00
17	50	Unidade	Sistema de microfone sem fio SHURE, SENHEISSER HEADSET;	10,00	500,00	9,00	8,00
18	50	Unidade	Sistema de microfone sem fio SHURE, SENHEISSER LAPELA;	10,00	500,00	9,00	8,00
19	25	Unidade	FENDER: TWIN AMP;	10,00	250,00	9,00	8,00
20	40	Unidade	EAR Phone SENHEISSER equivalente ou superior;	30,00	1.200,00	27,00	24,00
21	10	Unidade	Antena com cabo;	15,00	150,00	13,50	12,00
22	25	Unidade	Spot de monitores SM40;	20,00	500,00	18,00	16,00
23	25	Unidade	Marshall: JCM 900 + caixa marshall 4x12 com caixa angulada;	100,00	2.500,00	90,00	80,00
24	15	Unidade	ALLIEN-KRUEGER R 800/ HARTKE SYSTEMS 3500 COM CAIXA 1, 1X15 POLEGADAS + 1,4X10 polegadas;	150,00	2.250,00	135,00	120,00
25	10	Unidade	Bateria completa com um bumbo 22", 1 caixa 14", 2 Toms 12" e 13", + 1 surdo 16" + 3 estantes de prato + 1 máquina de chimbau + 1 banco com altura regulável + 1 pedal de bumbo;	200,00	2.000,00	180,00	160,00
26	10	Unidade	Console digital Yamaha PM5D- RH;	500,00	5.000,00	450,00	400,00
27	5	Unidade	Console digital digidesing profile mix rack;	500,00	2.500,00	450,00	400,00
28	15	Unidade	Amplificador de guitarra Roland jazz chorus;	100,00	1.500,00	90,00	80,00
29	25	Unidade	Amplificador de guitarra Meteoro;	100,00	2.500,00	90,00	80,00
30	25	Unidade	Amplificador de baixo AMPEG SVT PRO 2;	15,00	375,00	13,50	12,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Planilha Estimativa de Quantidades

Processo n.º 3437/19

Pregão n.º 052/19

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	Percentual Valor Diária	Desconto
31	25	Unidade	Microfone AKG C414;	50,00	1.250,00	45,00	40,00
32	20	Unidade	Console digital de 48 canais 24 auxiliares midas PRO-3;	10,00	200,00	9,00	8,00
33	15	Unidade	Console de 48 canais 24 auxiliares Vi 3000;	50,00	750,00	45,00	40,00
34	10	Unidade	Console de 72 canais 32 auxiliares Vi 6;	60,00	600,00	54,00	48,00
35	20	Unidade	Microfone Senheiser E 604;	20,00	400,00	18,00	16,00
36	25	Unidade	Microfone Senheiser E 609;	20,00	500,00	18,00	16,00
37	50	Unidade	Microfone Senheiser C 421;	20,00	1.000,00	18,00	16,00
38	25	Unidade	Transmissor sem fio para instrumentos Senheiser;	50,00	1.250,00	45,00	40,00
39	10	Unidade	Microfone sem fio SHURE UR2 com cápsula;	150,00	1.500,00	135,00	120,00
40	5	Unidade	SET DJ PIONEER DJM 900 NXS + 2 CDJ 900 NXS;	150,00	750,00	135,00	120,00
41	5	Unidade	Pick UP vinil MK2.	200,00	1.000,00	180,00	160,00
			Sub-total Lote 01:		835.000,00		
			LOTE 02 - ILUMINAÇÃO				
1	160	Hora	Iluminação de médio porte 1;	510,00	81.600,00	459,00	408,00
2	180	Hora	Iluminação de médio porte 2;	650,00	117.000,00	585,00	520,00
3	120	Hora	Iluminação de grande porte 1;	1.000,00	120.000,00	900,00	800,00
4	90	Hora	Iluminação de grande porte 2;	1.380,00	124.200,00	1.242,00	1.104,00
5	50	Unidade	Vara com 4 refletores ACL;	10,00	500,00	9,00	8,00
6	40	Unidade	Refletor PAR LED RGBW/FULL COLOR;	10,00	400,00	9,00	8,00
7	25	Unidade	Refletor ELIPSOIDAL ETC (com acessórios);	10,00	250,00	9,00	8,00
8	50	Unidade	Moving HEAD BEAM 5 R;	10,00	500,00	9,00	8,00
9	40	Unidade	Moving HEAD SPOT;	80,00	3.200,00	72,00	64,00
10	50	Unidade	Moving HEAD WASH;	10,00	500,00	9,00	8,00
11	50	Unidade	Refletor SETLIGHT 1000 watts (com acessórios);	10,00	500,00	9,00	8,00
12	15	Unidade	Tack DIMMER com 12 canais (4000 watts por canal);	15,00	225,00	13,50	12,00
13	60	Unidade	Mini Brutt de Led;	10,00	600,00	9,00	8,00
14	60	Unidade	Strobo de Led;	42,00	2.520,00	37,80	33,60
15	20	Unidade	Máquina de fumaça 3000;	30,00	600,00	27,00	24,00
16	20	Unidade	Sistema de intercom com 4 ramais;	10,00	200,00	9,00	8,00
17	50	Unidade	Refletor PAR LED RGBW;	15,00	750,00	13,50	12,00
18	40	Unidade	Vara com refletor PAR 64 acompanhado com vara;	12,00	480,00	13,50	12,00
19	50	Unidade	Refletor Elipsoidal;	15,00	750,00	13,50	12,00
20	40	Unidade	Moving Led RGBW;	10,00	400,00	9,00	8,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Planilha Estimativa de Quantidades

Processo n.º 3437/19

Pregão n.º 052/19

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	Percentual Valor Diária	Desconto
21	50	Unidade	Refletor Mini Brutt 06 lâmpadas;	10,00	500,00	9,00	8,00
22	25	Unidade	Strobo Atomic 3000;	30,00	750,00	27,00	24,00
23	40	Unidade	Strobo Atomic LED;	27,00	1.080,00	24,30	21,60
24	10	Unidade	Console Grand M.A com 8 universos;	20,00	200,00	18,00	16,00
25	10	Unidade	Console Avolite Pérola 2010 4 universos;	10,00	100,00	9,00	8,00
26	10	Unidade	Console Tigger Touch com 4 universos;	130,00	1.300,00	117,00	104,00
27	40	Unidade	Máquina de fumaça HAZE 600 com líquido;	10,00	400,00	9,00	8,00
28	50	Unidade	Rack Dimmer com 12 canais (4000W por canal);	30,00	1.500,00	27,00	24,00
29	25	Unidade	Rack PRO Power com 24 canais;	19,00	475,00	17,10	15,20
30	50	Unidade	Buffer (amplificador de sinal)	10,00	500,00	9,00	8,00
31	40	Unidade	Canhão seguidor 1200;	10,00	400,00	9,00	8,00
32	50	Unidade	Ventilador Dispersor MDG.	10,00	500,00	9,00	8,00
			Sub-total Lote 02:		463.000,00		
			TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA:		1.298.000,00		